montis remeandum foret angustias, Wascones nativum assuetumque fallendi morem exercere conati, mox sunt prudenti 

astutia deprehensi, consilio cauti, atque cautela vitati. Uno enim eorum, qui ad provocandum processerat, conprehenso 

atque adpenso, reliquis paene omnibus uxores aut filii sunt erepti, usquequo eo nostri pervenirent, quo fraus illorum 

nullam regi vel exercitui posset inferre iacturam. 

8  ARF 824: Aeblus et Asinarius comites cum copiis Wasconum ad Pampilonam missi, cum peracto iam sibi iniuncto 

negotio reverterentur, in ipso Pirinaei iugo perfidia montanorum in insidias deducti ac circumventi, capti sunt, et copiae 

quas secum habuere, paene usque ad internicionem deletae : et Aeblus quidem Cordubam missus, Asinarius vero 

misericordia eorum qui eum ceperant, quasi qui consanguineus eorum esset, domum redire permissus est; VH 37: 

Eodem anno Eblus atque Asenarius comites trans Pyrinaei iussi sunt montis altitudinem ire. Qui cum magnis copiis 

usque ad Pampilonam issent, et inde negotio peracto redirent, solitam loci perfidiam habitatorumque gennuinam 

experti sunt fraudem. Circumventi enim ab incolis illius loci, omnibus amissis copiis, in inimicorum devere manus. Qui 

Eblum quidem Cordobam regi Sarracenorum miserunt; Asenario vero, tamquam qui eos adfinitate sanguinis tangeret, 

perpercerunt. 
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806 y 816, ofrecía distintas posibilidades para afirmarse y ejercer su poder a los miembros de las 

distintas familias pirenaicas, a la vez que creaba tensiones en el seno de las mismas. Al fin y al 

cabo, una de las estrategias empleadas por los carolingios al nombrar condes para afirmar su 

dominio fue valerse de los influyentes grupos locales (Gravel 2012: 220). Lo que incidía en la 

articulación de estos grupos. En nuestro caso los de ambas vertientes de los Pirineos a tenor del 

cuasi parentesco entre Aznar y los pamploneses. Hemos de tener en cuenta que la expansión 

carolingia no dependía solo del poder militar. También puede ser entendida en términos culturales, 

sociales, políticos y económicos (Noble 1990: 341). Y, de hecho, Aznar no sería el único caso. En 

este doble juego es interesante un apunte de Depreux (2001: 23) en relación a un hispano llamado 

Rebellis favorecido en 812 por Carlomagno. Basándose en el antropónimo del personaje sugiere 

que hasta entonces pudo haber estado al margen del poder franco. Mientras que las Genealogías de 

Roda aluden a una Oneca Rebelle esposa de García Jiménez, el hermano de Iñigo Jiménez.